
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Ειδικής Επιτροπής με σκοπό την 
προεπιλογή των υποψηφίων για συμμετοχή στο 
πρόγραμμα «Junior Professionals in Delegations» 
για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας στο Β’ εξάμηνο του 2025 έως και 20 ώρες μηνι-
αίως για κάθε υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π3/53 ΕΥΕΔ-31887 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Ειδικής Επιτροπής με σκοπό την 
προεπιλογή των υποψηφίων για συμμετοχή στο 
πρόγραμμα «Junior Professionals in Delegations» 
για το έτος 2025.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 285 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31). 

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β΄ 4524).

7. Την υπό στοιχεία JOIN(2012)17/12.06.2012 κοινή 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και του Ύπατου 
Εκπροσώπου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για θέματα εξω-
τερικής πολιτικής και πολιτικής ασφαλείας, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την Α.Π. JOINT(2017)22/19.06.2017 όμοιά 
της απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία EEAS DEC(2014)002/22.01.2014 
απόφαση του Επιχειρησιακού Διευθυντή της Ευρωπαϊκής 
Υπηρεσίας Εξωτερικής Δράσης (ΕΥΕΔ), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία ADMIN(2017)8/21.06.2017 από-
φαση και τις υπό στοιχεία ADMIN(2021)14REV/29.11.2021, 
ADMIN(2022)57/03.10.2022, ADMIN(2022)74/14.12.2022 
αποφάσεις τροποποίησης της τελευταίας, καθώς και την 
υπό στοιχεία ADMIN(2024)27/27.08.2024 απόφαση, ως 
προς το παράρτημα για τους κανόνες υλοποίησης του 
εν θέματι προγράμματος.

9. Το υπ’ αρ. 1899/27.03.2025 έγγραφο της Μόνιμης 
Ελληνικής Αντιπροσωπείας στην Ε.Ε.

10. Την υπηρεσιακή ανάγκη.
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται στο Υπουργείο Εξωτερικών μη αμειβό-
μενη Ειδική Επιτροπή, με αντικείμενο την προεπιλογή 
των υποψηφίων για συμμετοχή στο πρόγραμμα «Junior 
Professionals in Delegations» για το έτος 2025.

2. Η ανωτέρω Επιτροπή θα προβεί στην προεπιλογή 
οκτώ (8) συνολικά υποψηφίων, εκ των οποίων τέσσερις 
(4) για συμμετοχή στο πρόγραμμα που αφορά στην Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή και τέσσερις (4) για συμμετοχή στο 
πρόγραμμα που αφορά στην Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Εξω-
τερικής Δράσης (ΕΥΕΔ), σύμφωνα με τα κριτήρια που προ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3038

38479

19.06.2025 16:08:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38480 Τεύχος B’ 3038/19.06.2025

βλέπονται στις υπό στοιχεία JOIN(2012)17/12.06.2012 
και EEAS DEC(2014)002/22.01.2014 αποφάσεις και τις 
τροποποιήσεις αυτών.

3. Πρόεδρος της Επιτροπής της παρ. 1 ορίζεται ο Μιχα-
ήλ - Χρήστος Διάμεσης του Δημητρίου (ΑΔΤ: Χ 080175), 
Πρέσβυς, Διευθυντής της Ελληνικής Διπλωματικής 
Ακαδημίας, με αναπληρωτή τον Απόστολο Μπαλτά του 
Νικολάου (ΑΔΤ: Μ 310676), Πληρεξούσιο Υπουργό Α’, 
ΣΤ-Α’ Γενικό Διευθυντή Προσωπικού και Διοικητικής 
Οργάνωσης.

4. Μέλη της Επιτροπής της παρ. 1 ορίζονται οι:
α) Σοφία Βέβε του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: ΑΝ 612673), 

Πληρεξούσιος Υπουργός Β’, στη Γενική Γραμματεία 
Απόδημου Ελληνισμού και Δημόσιας Διπλωματίας, με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Φερεντίνο του Χρήστου (ΑΔΤ: 
Ρ 027920), Σύμβουλο Πρεσβείας Α’, στην Α7 Διεύθυνση 
Βορείου Αμερικής, Λατινικής Αμερικής και Καραϊβικής.

β) Αδαμαντία Κλώτσα του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΝ 623981), 
Πληρεξούσιος Υπουργός Β’, Διευθύντρια της ΣΤ1 Διεύ-
θυνσης Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Αλεξόπουλο του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ: ΑΑ 010326), Πληρεξούσιο Υπουργό Β’, στη ΣΤ1 
Διεύθυνση Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης.

γ) Αθανάσιος Αναστόπουλος του Χρήστου (ΑΔΤ: 
Π 676793), Σύμβουλος Πρεσβείας Α’, στη Γ4 Διεύθυνση 
Δικαιοσύνης, Εσωτερικών Υποθέσεων, Μετανάστευσης 
και Schengen, με αναπληρώτρια την Λαμπρινή Κομίνη 
του Νικηφόρου (ΑΔΤ: ΑΗ 520833), Πληρεξούσιο Υπουρ-
γό Β’, Διευθύντρια στη Γ4 Διεύθυνση Δικαιοσύνης, Εσω-
τερικών Υποθέσεων, Μετανάστευσης και Schengen.

Καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης ανατίθε-
νται στον Κωνσταντίνο Βασιλειάδη του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
Α 01552008), Ακόλουθο Πρεσβείας, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Κατσιγιάννη του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: Χ 052177), 
Γραμματέα Α’ Διοικητικού Προξενικού, αμφότεροι υπη-
ρετούντες στη ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού και Διοικη-
τικής Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 4461 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας στο Β’ εξάμηνο του 2025 έως και 20 ώρες 
μηνιαίως για κάθε υπάλληλο της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας και των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α’ 149) και του άρθρου 

15 του ν. 4312/2014 (Α’ 260). 

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130) από-

φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων περί ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 

απόφαση περί Συγκρότησης σε Σώμα του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 

απόφαση περί Καθορισμού αρμοδιοτήτων της Προέ-

δρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005.

5. Τις παρ. Α1, 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Το υπ’ αρ. 3761/13-05-2025 έγγραφο του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. προς τα Πα-

ραρτήματά του περί αποστολής στοιχείων τους για 

την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

(15.00’/22.00’) στο προσωπικό τους, που δεν εφαρμόζει 

κυκλικό ωράριο εργασίας (διοικητικοί, οδηγοί, τεχνικοί 

και λοιπό προσωπικό), προκειμένου να καλυφθούν πραγ-

ματικές και επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους και που 

δεν μπορούν να καλυφθούν με διαφορετικό τρόπο.

7. Τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των έξι (6) 

Παραρτημάτων του Κέντρου για την καθιέρωση απο-

γευματινής υπερωριακής εργασίας (15.00’/22.00’) στο 

προσωπικό τους που δεν εφαρμόζει κυκλικό ωράριο 

εργασίας (διοικητικοί, οδηγοί, τεχνικοί και λοιπό προ-

σωπικό), προκειμένου να καλυφθούν πραγματικές και 

επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους που δεν μπορούν 

να καλυφθούν με διαφορετικό τρόπο και προκειμένου 

να εξασφαλιστεί η ομαλή και εύρυθμη λειτουργία τους 

εντός του 2025.

8. Τον Προϋπολογισμό του Κέντρου, έτους 2025 καθώς 

και το ότι οι αναφερόμενες ανάγκες, βάσει του Προϋπο-

λογισμού, περιορίζονται στα ίδια επίπεδα με του τρέχο-

ντος οικονομικού έτους.

9. To γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 

απόφαση αυτή ανέρχεται σ’ ετήσια βάση στο ποσόν των 

δέκα χιλιάδων (10.000,00) € περίπου για το μόνιμο και 

το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου του Κ.Κ.Π.Π.-Α.Μ.Θ. και 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου, έτους 2025 

ΚΑΕ (0261).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38481Τεύχος B’ 3038/19.06.2025

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στο Β’ εξάμηνο του 2025 έως και 20 ώρες μηνιαίως για 
κάθε υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.- Α.Μ.Θ., ήτοι ως εξής:

1. Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Δράμας 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Ψυχολόγων 1

2. ΔΕ Διοικητικoύ - Λογιστικού 1

2. Παράρτημα Χρόνιων Παθήσεων Δράμας 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

2. ΠΕ Ψυχολόγων 2

3. ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 1

4. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 2

5. ΤΕ Εργοθεραπείας 1

6. ΤΕ Φυσικοθεραπείας 3

7. ΤΕ Νοσηλευτικής 3

8. ΤΕ Λογοθεραπείας 2

9. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

10. ΤΕ Δασοπόνων 1

11. ΔΕ Οδηγών 3

12. ΔΕ Προσχολικής Αγωγής και Φροντίδας ΑμεΑ 1

13. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

14. ΔΕ Διοικητικός/Επιμελητών παιδιών 1

15. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

16. ΔΕ Βοηθών Εργοθεραπευτών 1

17. ΔΕ Ξυλουργών 1

18. ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1

19. ΥΕ Καθαριότητας 1

3. Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Καβάλας 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Νηπιαγωγών 1

2. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

4. ΥΕ Προσωπικού Εστίασης 1

4. Παράρτημα Χρόνιων Παθήσεων Καβάλας 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Ψυχολόγων 1

2. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΤΕ Νοσηλευτικής 2

4. ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38482 Τεύχος B’ 3038/19.06.2025

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

5. ΤΕ Εργοθεραπείας 2

6. ΤΕ Λογοθεραπείας 1

7. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

8. ΔΕ Μαγείρων 1

9. ΔΕ Τεχνικών (Υδραυλικών-Συντηρητών Μηχαν. Εγκατ.) 1

10. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

11. ΔΕ Οδηγών 1

5. Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

2. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

4. ΤΕ Λογιστών 1

5. ΤΕ Εργοθεραπείας 1

6. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

7. ΔΕ Τεχνικών Εκπαιδευτών Εργαστηρίων 2

8. ΔΕ Οδηγών 1

6. Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

2. ΠΕ Κοινωνιολόγων 1

3. ΤΕ Νοσηλευτών 1

4. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

5. ΔΕ Οδηγών 2

6. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

7. Κεντρική Υπηρεσία του Κέντρου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 6

2. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

3. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

4. ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

5. ΔΕ Οδηγών 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 3 Ιουνίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030381906250004*


